
Oldermandens beretning til generalforsamlingen den 4 maj 2013 

 

Det har været et rigtigt godt år. Der har været en rar og hyggelig stemning i bylaugets 

bestyrelse, og der er blevet (på opfordring af medlemmerne) afholdt lidt flere 

arrangementer i år end sidste år. 

 

Aktiviteter igennem året: 

 

Sankt Hans bål:  

I år skal der igen være Sankt Hans bål, på Bettina og Jans mark, TAK for det. 

Det skal indskærpes at før der kører grene til bålet skal der indhentes tilladelse hos 

Bettina og Jan. 

 

Fugleskydning:  

Det var John der afleveret hat, jakke og skråbånd  til John der blev fuglekonge igen. 

John blev hentet på hest, Tak Camilla. 

Et meget hyggeligt arrangement, ca. 20 deltager. 

Traditionen tro stod den nye fuglekonge med kaffe og en lille en næste morgen kl. 

8.00 ved busstoppestedet til alle der var friske. 

Det er et arrangement der er på sammenskuds basis, tak til de der lavet mad.  

Fugleskydning i år bliver afholdt d. 1 juni, der bliver delt tilmelding ud. 

 

Sommerfest: 

Det var en dejlig aften med mad og revy, hvor ca. 110 deltog. 

Tak til revyholdet inkl. Scenearbejdere. 

Tak til Mogens fra Nordgården for sponseringen af pattegrisen. 

Tak til alle dem der gav en hånd med. 

Uden denne velvillighed er det ikke muligt at afholde sådant et arrangement. 

Og selvfølgelig en stor tak til Annelise og Jørgen for at vi må låne deres lade uden 

den ville festen ikke være den samme. 

Igen i år bliver der sommerfest lørdag d. 10 august i laden hos Annelise og Jørgen. 

Der vil blive billetsalg som de tidligere år. 

 

Loppemarked: 
En rigtig hyggelig dag hvor der var blevet plads til 90 boder. 

Bylauget står for pølseboden og øl, vand, kaffe, kage boden 

Godt vejr og godt besøgt. 

Tak til Merethe og alle andre der hjælper til. 

Loppemarked i år er den 2 søndag, d 8 september. 

 

Fælles spisning: 

Er sat op fra 2 til 4 gange om året. 

Der er mellem 30 og 40 deltager til hver fællesspisning. 

Der blev lavet rigtig god mad og rigeligt af den. 

Tak til alle der deltog med madlavning og oprydning.  

 

 

 

 



Ølsmagning: 

Et af de nye arrangementer der var rigtig godt besøgt ca.45 personer, Gunhild og 

Jørgen viste rundt på Hornbeer, og Jørgen holdte et godt og underholdene foredrag, vi 

fik smagt flere forskellige øl og fik lidt og spise til. 

Et arrangement der godt kan gentages.  

 

Banko:  

Hyggeligt som sædvanligt. 

Fuldt hus. 

Banko i år er tirsdag d.5 november. 

 

Julearrangement: 

Vi hentede et juletræ til øen, ikke så stort men det var der, tak til Torben og Jette.  

   

Julefrokost: 

Det var en utrolig hyggelig og rar frokost.  

På sammenskudbasis. 

Masser af mad og godt humør ca. 25 deltager. 

Julefrokosten i år bliver afholdt lørdag d. 30 november. 

 

Filmaften: 
Det blev til 2 stk. Der blev vist Sønnen fra Amerika og Hvidstengruppen hos 

oldermanden, tak for lån af stuen. 

En rigtig hyggelig aften. 

Ca. 20-30 deltagere. 

Vil blive gentaget til vinter. 

 

Motionsaften: 

Løbe og gå ture hver tirsdag kl 18.30 vi mødes ved gadekæret. Starter op igen efter 

generalforsamlingen. 

 

 

 

Fælles for alle arrangementerne er at det har været meget hyggeligt. 

Det mener jeg også at de skal være. 

 

. 

 

 

Gadekær: 

Endnu en gang en tak til Jørdis og Bjarne for det store arbejde de udfører. 

Det ser heldigvis ud som om der kommer mere og mere vand i. 

Det er et flot gadekær, vi kan være stolte af. 

 

Nabo hjælp: 

Bylauget har haft kontakt til Jonny Winter fra roskilde politi, og har komme og 

fortælle om hvordan mad kan sikrer sit hjem og hvordan man bruger Nabo Hjælp. 

Det bliver i uge 24 eller 25, der bliver omdelt indbydelser. 

 



Arbejdes weekend: 

Bylaugshuset har fået den helt store tur indvendigt, der er blevet malet over alt 

indvendigt, undtaget i køkkenet, der skal sættes i stand senere, bylauget har fået 

køkken elementer af Susanne og Peter, så i løbet af vinteren skal køkkenet ha den 

store tur. 

Alle piletræerne er blevet stynet og der blev ryddet op omkring gadekæret. 

En stor tak til alle der deltog. 

 

Legepladsen: 
Bylauget har købt nye net til fodboldmålene på legepladsen og Steffen har skiftet en 

overlægger på et af målene og monteret nettene.   

Tak for det.     

 

Lindetræet: 

Lindetræet på trekanten var blevet sygt og råddent og stod desværre ikke til at redde 

så det måtte fældes, efter vandværket er færdigt med at lægge vand under pladsen vil 

den blive genetableret med et nyt lindetræ sponseret af Per Hansen.   

 

Vejudvalget: 

På sidste generalforsamling blev bestyrelsen opfordret til at nedsætte et vejudvalg, 

den opfordring fulgte bestyrelsen, udvalget kom til at bestå af Bjarne Nilsen, Erik 

Larsen, Kristian Dal og fra bestyrelsen Thomas Ulf Larsen. 

På første møde i vejudvalget blev det gjort klart at al kommunikation med Lejre 

kommune skulle gå i gennem Bylaugets bestyrelse, denne aftale har Kristian Dal ikke 

overholdt og derfor er vejudvalgets arbejde trukket tilbage til Bylaugets bestyrelse, 

således at bestyrelsen funger som vejudvalg.        

Bylauget har haft kontakt med Lejre kommune ang. deres trafiksikkerhedsplan her i 

Sæby, de lovet byporte bliver etableret ved indkørslen til byen fra nord og syd på 

Hornsherredevej, der hvor byskiltene står nu, efter sommeren (pga. der skal plantes 

træer) og den hævet flade i krydset Hornsherredvej-Tingstedet-Bodekær er ved at 

blive etableret og bliver tilpasset 40 km/t. 

Efter mødet med Lejre kommune er politiet blevet kontaktet, det er politiet der fast 

sætter hastighederne, og politiet har givet tilladelse til at lave 40 km/t gennem byen, 

skilte vil blive opsat uge 20-22. 

Bestyrelsen har haft et godt samarbejde med Lejre kommune, og i samarbejde med 

Lejre kommune vil vi løbende vurdere effekten af de for nævnte projekter før det 

bliver besluttet yderlige foranstaltninger.       

Fremadrettet vil bestyrelsen arbejde med den farlige udkørselen fra Sæbypaken, det 

gør vi inde næste års budget forhandling i Lejre kommune, så vores projekt kommer 

med på budget.  

 

 

 

Tak til bestyrelsen for godt og hyggeligt samarbejde i det forløbne år. 

Tak for den store opbakning til tilslutning fra byens borger. 


